



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18.12.2018 № 3018

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового  
образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы,  
утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа  
от 13.11.2017 №3353**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Наро-Фоминского городского округа от 24.01.2018 № 111 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского городского округа», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа от 13.11.2017 года № 3353 (в редакции от 22.11.2018 №2772).

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского городского округа профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

Глава  
Наро – Фоминского  
городского округа

Р.И. Шамир

Утверждено  
 постановлением Администрации  
 Наро-Фоминского городского округа  
 Московской области  
 от 18.12.2018 № 3018

**Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы**

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы (далее - Программа) строку шестую, седьмую, восьмую, девятую и десятую изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)			
	2018	2019	2020	2021
<b>Средства бюджета Наро-Фоминского городского округа</b>	<b>704828,92</b>	<b>676 986,0</b>	<b>311 795,0</b>	<b>323 659,0</b>
<b>Средства бюджета Московской области</b>	<b>146 938,29</b>	<b>29 690,0</b>	<b>30 878,0</b>	<b>30 878,0</b>
<b>Средства Федерального бюджета</b>	<b>9 800,00</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Всего, в том числе по годам:</b>	<b>2 265 453,21</b>	<b>706 676,0</b>	<b>342 673,0</b>	<b>354 537,0</b>

2. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация Наро-Фоминского городского округа				
Разработчик подпрограммы	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью				
Источники финансирования подпрограммы	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель в бюджетных	Расходы (тыс. рублей)		
			2018	2019	2020
					Итого

по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе»	средств	Всего:	808996,21	652 594,0	286 578,0	297 913,0	2 046 081,21
				681365,92	652 594,0	286 578,0	297 913,0	1 918 450,92
				117 830,29	0,0	0,0	0,0	117830,29
				9800,0	0,0	0,0	0,0	9800,0

3. Раздел «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования в 2017 году (тыс. руб)	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)				Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы	
						2018	2019	2020	2021			
1	2	5	4	6	7	8	9	10	11	13	14	
1.	1 Основные мероприятия: Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий	01.01.2018-31.12.2021	Средства бюджета Московской области Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0 92 797,00	1 255,00 608 037,0	1 255,0 148 097,0	0,0 145 780,00	0,0 153 120,00	0,0 161 040,00	0,0	13	14
			Итого	92 797,00	609 292,0	149352,0	145780,00	153 120,00	161 040,00			

1.1.	Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения по видам спорта, организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО) и проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО среди населения Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	Итого	695,0	13 650,0	2400,0 0	3 600,00	3 790,0	3 860,0	Увеличение доли населения систематически занимающей физическую культуру и спортом от числа жителей до 45,1%. Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.

1.1.1	Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	695,00	4245,00	400,0	1215,00	1280,00	1350,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение доли обучающихся и студентов Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурного спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурного спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до
1.1.2	Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	9 405,00	2000,00	2385,00	2510,00	2510,00	Территориальные управления Наро-Фоминского городского округа	физкультурного спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурного спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до
1.1.2.1.	Территориальное управление Атепцевское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	440,0	110,0	110,0	110,0	110,0	Территориальное управление Атепцево	физкультурного спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до
1.1.2.2.	Территориальное управление Ташировское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	455,0	105,0	110,0	120,0	120,0	Территориальное управление Таширово	физкультурного спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до
	Итого		Итого	0,0	440,0	110,0	110,0	110,0	110,0		
	Итого		Итого	0,0	455,0	105,0	110,0	120,0	120,0		

1.1.2.3	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	1590,0	380,0	390,0	410,0	410,0	Территориальное управление Апрелевка	50,9%
											Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9%
1.1.2.4.	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	425,0	100,0	105,0	110,0	110,0	Территориальное управление Верея	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского олимпийского комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения.
											Увеличение численности населения, занятого в экономике до 28,9%
1.1.2.5.	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	3825,0	900,0	945,0	990,0	990,0	Территориальное управление Наро-Фоминск	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского олимпийского комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения.
											Увеличение численности населения, занятого в экономике до 28,9%
1.1.2.6.	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	940,0	0,0	300,0	320,0	320,0	Территориальное управление Селятино	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского олимпийского комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения.
											Увеличение численности населения, занятого в экономике до 28,9%
1.1.2.7.	Территориальное управление Волченковское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	290,0	60,0	70,0	80,0	80,0	Территориальное управление Волченки	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского олимпийского комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения.
											Увеличение численности населения, занятого в экономике до 28,9%
1.1.2.8.	Территориальное управление Калининск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	1265,0	310,0	315,0	320,0	320,0	Территориальное управление Калининск	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского олимпийского комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения.
											Увеличение численности населения, занятого в экономике до 28,9%

1.1.2.9.	Территориальное управление Веселевское	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	1265,0	310,0	315,0	320,0	320,0	<p>принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9%</p> <p>Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.</p> <p>Увеличение доли населения систематически занимающейся физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1%</p> <p>Увеличение Количества проведенных физкультурн</p>
			Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)							Территориальное управление Веселево

1.2	Участие сборных команд в соревнованиях различного уровня	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	900,0	5900,0	1040,0 0	1530,0	1530,0	1800,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориаль	Повышение результативности выступления спортсменов городского	<p>ых и спортивных мероприятий до 136 шт. Увеличение доли детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивных направленности до 80,7% Увеличение доли населения систематически занимающейся физической культурой и спортом от числа жителей до 38,4%</p>



1.2.1	1.2.1 Участие сборных команд Наро-Фоминского городского округа в соревнованиях различного уровня	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	900,0	5900,0	1040,0	1530,0	1530,0	1530,0	1800,0	ные управления	округа Наро-Фоминский на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа
			Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	900,0	5900,0	1040,0	1530,0	1530,0	1530,0	1800,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
			Итого									

1.2.2	Участие сборных команд в соревнованиях различного уровня территориальных управлений	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Развитие спорта высших достижений городского округа Наро-Фоминский; повышение	окрыга; повышение результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальные управления	

Наро-Фоминского городского округа										результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта
1.2.2.1.	Территориальное управление Атепцевское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево
1.2.2.2.	Территориальное управление Ташировское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово
1.2.2.3.	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка
1.2.2.4.	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Верея
1.2.2.5.	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
1.2.2.6.	Территориальное управление	01.01.2018 -	Средства местного бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное

1.2.2.7.	Территориальное управление Волченковское	31.12.2021	муниципального района (городского округа)									управление Селятино
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.8.	Территориальное управление Калининцев	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)									Территориальное управление Волченки
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.9.	Территориальное управление Веселевское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)									Территориальное управление Калининцев
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	91 202,00	578 355,00	134 525,00	140 650,00	147 800,00	155 380,00			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальные управления
			Итого	91 202,00	578 355,00	134 525,00	140 650,00	147 800,00	155 380,00			
1.3.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	91202,00	429 800,00	98 500,00	105 000,00	110 300,00	116 000,00			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью

1.3.2.	учреждений физической культуры и спорта подведомственных Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	429 800,00	98 500,00	105 000,00	110300,00	116000,00	о- спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 50,9% Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения,
1.3.2.1.	Территориальное управление Атепцевское	01.01.2018 - 31.12.2021	Территориальное управление Атепцевское	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	71 934,00	17334,00	17300,00	18200,00	19100,00	Территориальное управление Атепцевское
1.3.2.2.	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Территориальное управление Верея	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	31 321,00	8191,00	7350,00	7700,00	8080,00	Территориальное управление Верея

1.3.2.3.	Территориальное управление Калининцев	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	31 321,0	8 191,0	7 350,0	7 700,0	8 080,0		занятого в экономике до 28,9% Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9%							
											Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	45 300,0	10 500,0	11 000,0	11 600,0	12 200,0	Территориальное управление Калининцев
											Итого	0,0	45 300,0	10 500,0	11 000,0	11 600,0	12 200,0	

									Увеличение Количества проведенных физкультурн ых и спортивных мероприятий до 138 шт. Увеличение доли населения систематичес ки занимающей физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1%
1.4.	Приобретение спортивного оборудования для учреждений спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
1.5.	Расходы на содержание вновь вводимых муниципальны х учреждений физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	10 132,0	10 132,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
1.6.	Дополнительны е мероприятия	01.01.2018 -	Средства бюджета Московской области	0,0	1255,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре,
			Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	
			Итого	0,0	10 132,0	10 132,0	0,0	0,0	

1.6.1	по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов	31.12.2021	Итого	0,0	1255,0	1255,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	спорту и работе с молодежью	
	Приобретение скамеек с навесом, спортивного оборудования и спортивного инвентаря для Муниципального автономного учреждения спорта «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Мелодия», Наро-Фоминский городской	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
1.6.2	Приобретение спортивного инвентаря и спортивного оборудования для Муниципального автономного учреждения спорта «Спорткомбина	31.12.2021	Итого	0,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	



1.6.3	т «Строитель», Наро-Фоминский городской округ	Приобретение музыкальной аппаратуры для Муниципального учреждения «Спортивно-досуговый центр Калинин» Наро-Фоминский городской округ	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	424,0	424,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Территориальное управление Калинин	
1.6.4.	Приобретение компьютеров, оргтехники, системных блоков и сервера для муниципального автономного учреждения спорта «Культурно-спортивный комплекс «НАРА», Наро-Фоминский городской округ	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	231,0	231,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	

2.	Основное мероприятие: Создание инфраструктуры физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	63 700,00	9 800,0	9 800,0	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Комитет градостроительства	
			Средства бюджета Московской области	41256,0	116258,29	116258,29	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	18203,0	802894,92	416794,92	383100,0	3000,00	0,00	0,00		
			Итого	123159,0	928593,21	542853,21	383100,0	3000,0	0,00	0,00		
2.1.	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	9900,0	605284,0	225284,0	380 000,0	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение фактической обеспеченности населения Наро-Фоминского городского округа объектами спорта к 2019 году до 17,9%
			Итого	9900,0	605284,0	225284,0	380 000,0	0,00	0,00	0,00		Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа
2.1.1	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в п. Калинин	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	9900,00	190 000,0	0,0	190 000,0	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	
			Итого	9900,00	190 000,0	0,0	190 000,0	0,00	0,00	0,00		
2.1.2	Строительство	01.01.201	Средства местного бюджета	9900,0	190 000,0	0,0	190 000,0	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	

2.1.3	физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Верея	8 - 31.12.2021	бюджета муниципального района (городского округа) Итого	9900,0	190 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	000,0	градоостройства	жителей до 45,1%. Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9%
2.1.3	Строительство объекта «Ледовый дворец» г. Наро-Фоминск по адресу Московская область, г. Наро-Фоминск, Ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А	01.01.201 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	69 578,00	162310,0	162310,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градоостройства	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов
2.1.4	Расходы на строительство и реконструкцию муниципальных спортивных площадок в местах размещения баз команд,	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	186,0	186,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градоостройства по культуре, спорту и работе с молодежью	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов



2.2.1	Текущий ремонт учреждений спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	13 850,0	10650,0	1800,00	1400,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальные управления	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта

2.2.1.1	Текущий ремонт учреждений спорта, подведомственных Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	12 700,0	9500,0	1800,00	1400,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.2.1.1.1.	Текущий ремонт асфальтного покрытия МАУС «Спорткомбина т «Строитель»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	2500,0	2500,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
2.2.1.1.2.	Текущий ремонт МАУС "КСК "Нара"	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	1800,0	0,0	1800,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
2.2.1.1.3.	Текущий ремонт МАУС	01.01.2018 -	Средства местного бюджета	0,0	1400,0	0,0	0,0	1400,0	0,0	Комитет по культуре,	

"ФОК "Мелодия"	31.12.2021	муниципального района (городского округа)	0,0	1400,0	0,0	0,0	0,0	1400,0	0,0	спорту и работе с молодежью
Текущий ремонт и благоустройств о МАУС «Спорткомбина т «Строитель»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	7000,0	0,0	0,0	0,0	7000,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
2.2.1.1. 4.	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	1 150,0	0,00	0,00	0,00	1 150,0	0,00	Территориаль ные управления
2.2.1.2	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	1 150,0	0,00	0,00	0,00	1 150,0	0,00	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро- Фоминского городского округа в систематичес кое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективнос ти использован ия существующ их объектов спорта; повышение загруженнос ти объектов
2.2.1.2. 1.	01.01.2018 8 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	1 150,0	0,0	0,0	0,0	1 150,0	0,0	Территориаль ное управление Калининец

2.2.2.	Пополнение материально-технической базы учреждений спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	Итого	0,00	30 736,0	27 836,0	1 300,0	1 600,0	0,00	физической культуры и спорта Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.2.2.1	Пополнение материально-технической базы учреждений спорта,	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)		0,00	29 070,0	27 770,0	400,0	900,00	0,00	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью



2.2.2.2	подведомственных Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	29 070,0	27 770,0	400,0	900,00	0,00	вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
			Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	1 666,0	66,0	900,00	700,00	0,00	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом;
	Пополнение материальной технической базы спорта территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа		Итого	0,00	1 666,0	66,0	900,00	700,00	0,00	Территориальные управления

2.2.2.2.1.	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	466,0	66,0	200,0	200,0	0,0	Территориальное управление Верея	культуры и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
2.2.2.2.2.	Территориальное управление Ташировское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Территориальное управление Таширово	
2.2.2.2.3.	Территориальное управление Калининец		Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	1200,0	0,0	700,00	500,0	0,0	Территориальное управление Калининец	

2..3	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	36 507,0	36 507,0	36 507,0	0,00	0,00	0,00	0,00	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.3.1	Капитальный ремонт учреждений подведомственных Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	32 507,0	32 507,0	32 507,0	0,00	0,00	0,00	0,00	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-

2.3.1.1	Капитальный ремонт кровли дворца спорта МАУС «КСК «Нара»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	16652,0	16652,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства	Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта				
												0,0	0,0	0,0	0,0
												0,0	0,0	0,0	0,0
2.3.1.2.	Капитальный ремонт кровли МАУС «ФОК «Мелодия»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства					
												0,0	0,0	0,0	0,0
												0,0	0,0	0,0	0,0
2.3.1.3	Капитальный ремонт беговых дорожек стадиона	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	15 855,0	15 855,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с					

	МАУС «Спорткомбинат «Строитель»	округа)								молодежь, МАУС «Спорткомбинат «Строитель»	
2.3.2	Капитальный ремонт учреждений спорта территориальных управлений городского округа	Итого	0,0	15 855,0	15855,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
		Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		Итого	0,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.3.2.1	Капитальный ремонт кровли МАУ «МКСЦ «Зодиак»	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	4000,0	4000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства	
		Итого	0,0	4000,0	4000,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

	округа)							
Итого	Итого	0,0	4000,0	4000,0	0,0	0,0	0,0	
2.4.	Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям спортивных объектов	01.01.2018 - 31.12.2021	6452,0	1724,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
2.4.1	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств	01.01.2018 - 31.12.2021	6452,0	1724,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
2.4.1	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств	01.01.2018 - 31.12.2021	0,0	1724,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью

устройств к электрическим сетям Ледовой арены с искусственным льдом МАУС «Спорткомбинат «Строитель»	Итого	0,0	1724,0	1724,0	1724,0	0,0	0,0	0,0	0,0	спорт; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
Технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям «Ледовый дворец» г. Наро-Фоминск по адресу Московская область, г.	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	6452,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие	
2.4.2.	01.01.2018 - 31.12.2021	6452,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства	

Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А										физической культурой и спортом; повышение эффективнос ти использован ия существующ их объектов спорта; повышение загруженнос ти объектов физической культуры и спорта
2.5	Комплектовани е оборудованием учреждений физической культуры и спорта	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро- Фоминского городского округа в систематичес кое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективнос ти использован ия существующ



											их объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта
			Средства местного бюджета Московской области	0,0	457,8	457,8	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей
			Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	142,2	142,2	0,0	0,0	0,0	Финансирование мероприятий по развитию физической культуры и спорта	Финансирование мероприятий по развитию физической культуры и спорта
Итого				0,0	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
2.6.	Приобретение и установка площадок для сдачи нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных образованиях Московской области	01.01.2018 - 31.12.2021		0,0	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	Использование существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта	Использование существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта

2.6.1	г. Наро-Фоминск, ул. Парк Воровского	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета Московской области	0,0	457,8	457,8	0,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загруженности объектов физической культуры и спорта
				0,0	142,2	142,2	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Итого	0,0	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
2.7.	Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений в муниципальных	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	9950,3	9950,3	0,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-
				0,0	3090,72	3090,72	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Итого	0,0	13 041,0	13041,0	0,0	0,0	0,0	0,0	градостроительства

2.7.1	Беговые дорожки г. Наро-Фоминск, ул Парк Воровского, МАУС «Культурно-спортивный комплекс «Нара»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	9950,3	9950,3	0,0	0,0	0,0	Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности использования существующих объектов спорта; повышение загрузки объектов физической культуры и спорта		
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	3090,72	3090,72	0,0	0,0		0,0	Комитет градостроительства
				Итого	0,0	13 041,0	13041,0	0,0	0,0		0,0	
2.8	Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	64735,0	64735,0	0,0	0,0	0,0	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов		
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	86391,0	86391,0	0,0	0,0		0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Комитет градостроительства

2.8.1	Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбина т "Строитель" в поселке Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	151126,01	151126,01	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов
				Средства бюджета Московской области	0,0	45780,00	45780,00	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	103,0	31806,00	31806,00	0,0	0,0		
2.8.2	Строительство объекта «Ледовый дворец» в г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36а	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	18955,01	18955,01	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроительства
				Средства бюджета Московской области	0,0	18955,01	18955,01	0,0	0,0	Комитет градостроительства	
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	54585,00	54585,00	0,0	0,0		
2.9	Строительство и реконструкция муниципальных тренировочных площадок в местах размещения баз команд, предназначенных для проведения тренировочных мероприятий	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	41 256,00	18 365,21	18 365,22	0,00	0,00	0,00	0,00	Создание условий для проведения на высоком организационном уровне чемпионата мира по футболу в 2018 году; Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА
				Средства бюджета Московской области	41 256,00	18 365,21	18 365,22	0,00	0,00	Комитет градостроительства	
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	7 440,00	2150,00	2150,00	0,00	0,00		
			Итого	48696,0	20515,22	20515,22	0,00	0,00	0,00		

2.10	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	63 700,00	9 800,00	9 800,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00	Создание условий для проведения на высоком организационном уровне чемпионата мира по футболу в 2018 году; Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА							
												Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.11.	Материально-техническое обеспечение объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности муниципальных образований Московской области	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	22750,0	22750,0	22750,0	0,0	0,0	0,0	Создание условий для занятия физической культурой и спортом; вовлечение жителей Наро-Фоминского городского округа в систематическое занятие физической культурой и спортом; повышение эффективности							
												Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	22750,0	22750,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
												Итого	0,0	45500,0	45500,0	0,0	0,0	
2.11.1.	"Ледовый дворец" в г. Наро-Фоминске, по адресу: Московская область, г.	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	11 375,0	11 375,0	11 375,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью							
												Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	11 375,0	11 375,0	0,0	0,0	

2.11.2.	Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д.36а Ледовая арена с искусственным льдом МАУС "Спорткомбина т Строитель" в поселке Селятино, по адресу: Наро- Фоминский район, г.п. Селятино, ул. Спортивная, 3	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,0	22750,0	22750,0	22750,0	0,0	0,0	0,0	Использован ия существующ их объектов спорта; повышение загруженнос ти объектов физической культуры и спорта
2.12.	Проведение технического обследования объектов муниципальной собственности	2018	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	270,0	270,0	270,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градостроител ьства
3.	Основное мероприятие Организация работы для создания условий занятий физической культурой и спортом инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	3438,00	17 381,0	17 381,0	3476,0	4214,00	4618,0	5073,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью

3.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения физической культуры и спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	3 270,00	16	3	4	4	4	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общем числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в Наро-Фоминском городском округе к 2021 году до 12,0%
					761,00	376,00	044,00	448,00	893,00	
	Итого				16	3	4	4	4	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
				3270,00	761,00	376,00	044,00	448,00	893,00	
3.2	Проведение спортивных массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	168,00	620,00	100,00	170,00	170,00	180,00	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся
	Итого				620,00	100,00	170,00	170,00	180,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
				168,00	620,00	100,00	170,00	170,00	180,00	

3..2.1	Проведение спортивно-массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	168,00	620,00	100,00	170,00	170,00	180,00	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 5 до 12% от общего числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
				168,00	620,00	100,00	170,00	170,00	180,00	
			Итого							



4.	Основное мероприятие Организация работы для создания системы подготовки спортивного резерва Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета Московской области	95742,0	317,0	317,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Повышение результативности выступлений спортсменов Наро-Фоминского городского округа и спортивных сборных команд Наро-Фоминского городского округа на всероссийских и международных соревнованиях. Увеличится количество спортсменов, членов спортивных сборных
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	490 138,0	112 998,0	119 500,0	125 840,0	131 800,0		
				Итого	490455,0	113315,0	119 500,0	125 840,0	131 800,0		
4.1.	Укрепление материально-технической базы учреждений спортивной подготовки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,00	2705,0	2705,0	1000,00	1000,00	1000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
				Итого	5705,0	2705,0	1000,00	1000,00	1000,00		
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	1944,2	444,2	500,0	500,0	500,0		
4.1.1	Пополнение материально-технической базы учреждений спортивной подготовки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	1944,2	444,2	500,0	500,0	500,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
				Итого	1944,2	444,2	500,0	500,0	500,0		
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	3 760,80	2260,80	500,0	500,0	500,0		
4.1.2	Текущий ремонт учреждений спортивной подготовки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	3 760,80	2260,80	500,0	500,0	500,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
				Итого	3760,80	2 260,80	500,0	500,0	500,0		
				Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)							

4.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляющих спортивную подготовку)	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	90 803,00	448593,00	107293,00	111900,00	117580,00	123500,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Повышение результативности выступления спортсменов Наро-Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по командам. Выполнения Федеральных стандартов спортивной подготовки. Развитие спорта высших достижений.

4.3	Расходы на участие спортсменов организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соревнованиях различного уровня	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	4 939,00	24 160,0	3 000,0	6 600,0	7 260,0	7 300,0	Повышение результативности выступления спортсменов	Фоминского городского округа на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе	увеличение количества

4.4.	Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области Итого	0,0	317,0	317,0	317,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	спортсменов Наро-Фоминского городского округа, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта. Развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского городского округа; доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%

4.4.1	культурной сферы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов	Приобретение инвентаря, оборудования и экипировки для отделения лыжных гонок для Муниципального автономного учреждения центральной спортивной школы №1, Наро-Фоминский городской округ	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	Итого	2018	2019	2020	2021	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
				Средства бюджета Московской области	317,0	317,0	0,0	0,0	0,0	
				Итого						
					ИТОГ	808996,21	652 594,0	286 578,0	297 913,00	
					О	9 800,00	0,00	0,00	0,00	
				Средства Федерального бюджета	117830,29	117830,29	0,00	0,00	0,00	
				Средства бюджета Московской области	1918450,92	681365,92	652 594,0	286 578,0	297 913,00	
				Средства бюджета Наро-Фоминского городского округа						